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KOMUNIKAT NR 9 

z 14 stycznia 2008 roku 
 

1. 3 i 4 stycznia br w Ustroniu Jaszowcu odbyło się szkolenie dotyczące kształcenia umiejętności 

pozyskiwania nowych członków do związku. W szkoleniu wzięli udział przedstawiciele dziesięciu MOZ-

ów. 

 

2. 4 i 5 stycznia br w Ustroniu Jaszowcu odbyło się spotkanie przewodniczących MOZ PO Regionalnej Sekcji 

Oświaty Regionu Śląsko – Dąbrowskiego NSZZ „Solidarność”. W wyniku dyskusji powstały dwa 

stanowiska. W pierwszym z nich przewodniczący MOZ-ów domagają się od Rządu RP i JST znaczących 

podwyŜek dla nauczycieli, pracowników administracji i obsługi (1000 złotych dla nauczycieli i 500 dla 

administracji ) w roku bieŜącym i następnych a w drugim stanowisku Ŝądają od Rządu RP wprowadzenia 

natychmiastowych działań mających poprawić sytuację w szkolnictwie zawodowym. 

 

3. 11 stycznia br w siedzibie Ministerstwa Edukacji Narodowej doszło do spotkania przedstawicieli Sekcji 

Krajowej Oświaty NSZZ Solidarność z panią Minister Hall. Omówiono następujące tematy: finanse w 

oświacie na 2008 rok, w tym płace nauczycieli, takŜe za pracę przy maturach, sprawę opieki zdrowotnej i 

profilaktyki w szkołach, rolę „małych szkół” w środowisku lokalnym, planowane zmiany w systemie 

oświaty, kwestie emerytur nauczycieli i dialogu społecznego w edukacji. W sprawach płac Solidarność 
oświatowa zgłosiła następujący postulat:  

- na 2008 rok stawki wynagrodzenia zasadniczego winny być zwiększone w tabeli płac o minimum 10%. 

Ponadto, jeŜeli w budŜecie państwa na 2008 r. znajdą się większe środki to powinny one być 
przeznaczone na kolejną waloryzację płac nauczycieli jeszcze w tym roku, 

- w latach 2009-2011 wynagrodzenia nauczycieli powinny wzrastać co najmniej o 10 proc. plus wskaźnik 

inflacji, 

- środki na wynagrodzenia nauczycieli powinny być przekazywane jednostkom samorządu terytorialnego w 

postaci dotacji a nie subwencji. 

Pani Minister Katarzyna Hall zapowiedziała poddanie postulatów dotyczących roku 2008 szczegółowej 

analizie i przedstawienie odpowiedzi na zapowiadanym spotkaniu negocjacyjnym 16 stycznia br. Pani 

Minister omówiła planowane zmiany w systemie oświaty m.in. upowszechnienie edukacji przedszkolnej 

oraz obniŜenie wieku szkolnego do 6 lat, konieczność zmian systemowych w kształceniu zawodowym. 

Ponadto uelastycznienie przepisów o kwalifikacjach nauczycieli i ich szerokie doskonalenie zawodowe. W 

sprawie emerytur nauczycieli Pani Minister Hall odbyła rozmowę z Panią Minister Pracy. Resort pracy 

przygotuje do końca lutego br. projekt rozwiązań emerytalnych, który przedstawi partnerom społecznym na 

forum Komisji Trójstronnej ds. Społeczno-Gospodarczych.  

 

4. 31 stycznia br. mija termin składania wniosków o Medale KEN. 

 

 

Przewodniczący RSO NSZZ „Solidarność” 

 

Lesław Ordon 
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Ustroń – Jaszowiec, dnia 05.01.2008r. 

 

 

 
 

Stanowisko Regionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania 

NSZZ „Solidarność” Regionu Śląsko – Dąbrowskiego 

 
Nauczyciele 1000 złotych, pracownicy administracji i obsługi 500 złotych. 

Takich podwyŜek w tym i następnych latach oczekujemy od rządu i 

samorządów. 
 

Obecnie rządzący zapewniali o gotowych projektach uchwał i 

godnym wynagrodzeniu pracowników oświaty przed i tuŜ po wygranych 

wyborach. Zapowiadana dziesięcioprocentowa podwyŜka brzmi jak 

jałmuŜna przy wzrastających stale cenach wielokrotnie przewyŜszających 

planowany wzrost płac. 

Nauczyciele i pracownicy administracji zasługują na realizację 
obietnic, które miały być zapoczątkowane przez cud gospodarczy. 

UwaŜamy równieŜ, Ŝe wynagrodzenie nauczycieli jako pracowników 

państwowych powinno być realizowane na szczeblu centralnym, a nie 

samorządowym. 
 

 

 

Przewodniczący RSO NSZZ „Solidarność” 

 

Lesław Ordon 
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Stanowisko Regionalnej Sekcji Oświaty i Wychowania 

NSZZ „Solidarność” Regionu Śląsko – Dąbrowskiego 
 

 

 

 

Przewodniczący Międzyzakładowych Organizacji Związkowych 

Pracowników Oświaty Regionalnej Sekcji Oświaty NSZZ „Solidarność” 

Regionu Śląsko–Dąbrowskiego Ŝądają od Ministerstwa Edukacji Narodowej 

podjęcia natychmiastowych skutecznych działań dotyczących 

zreformowania szkolnictwa zawodowego. 

Stanowczo sprzeciwiamy się takŜe wprowadzeniu bonu oświatowego, 

który nie sprawdził się w innych krajach. 
 

 

 

Przewodniczący RSO NSZZ „Solidarność” 

 

Lesław Ordon 
 

 


